

PREFEITURA MUNICIPAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUL/2016 A JUN/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.723.269,55	4.158.140,92	3.893.508,39	4.317.975,29	5.314.317,16	6.589.878,98	4.748.648,89	3.880.243,20	4.926.200,85	3.639.785,99	5.113.718,13	4.182.020,09	54.487.707,44	56.056.452,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	285.888,32	530.677,76	485.063,91	280.674,66	465.316,17	303.131,44	245.496,51	146.708,45	318.862,67	200.370,66	206.423,81	259.308,83	3.727.923,19	4.509.800,00
IPTU	54.704,38	54.520,35	60.110,90	41.376,14	52.032,59	14.971,03	0,00	23,98	35,68	0,00	0,00	0,00	277.775,05	870.000,00
ISS	109.711,84	179.656,10	98.880,15	54.799,25	119.497,51	148.816,23	137.367,48	88.771,59	132.539,19	124.750,68	100.174,58	123.913,92	1.418.878,52	1.822.000,00
ITBI	104.634,24	240.316,27	264.793,09	133.047,03	196.570,15	44.226,27	60.243,52	12.293,21	132.204,26	29.671,90	87.359,87	24.062,00	1.329.421,81	800.000,00
IRRF	7.774,42	45.752,55	50.096,58	43.360,07	86.945,20	90.307,61	44.341,05	42.986,90	51.922,79	44.730,93	16.661,43	108.383,70	633.263,23	912.000,00
Outras receitas Tributárias	9.063,44	10.432,49	11.183,19	8.092,17	10.270,72	4.810,30	5.544,46	2.632,77	2.160,75	1.217,15	2.227,93	2.949,21	68.584,58	105.800,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	12.829,87	47.046,77	47.081,53	79.301,08	40.250,05	47.377,09	49.074,87	43.733,79	44.294,76	46.132,35	29.397,38	25.519,93	512.039,47	400.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	25.015,53	35.037,82	20.769,24	31.531,61	22.550,18	141.865,62	40.159,81	38.716,95	42.908,76	54.984,60	41.043,68	44.822,03	539.405,83	249.440,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.369.328,45	3.511.613,48	3.304.860,97	3.837.091,37	4.744.089,27	6.076.154,50	4.374.043,71	3.622.127,02	4.479.521,75	3.306.876,82	4.812.158,36	3.814.076,56	49.251.942,26	50.396.920,00
Cota Parte do FPM	1.292.251,55	1.047.810,58	852.079,33	1.034.334,85	1.887.129,38	2.950.041,41	1.255.353,59	1.609.329,53	1.008.343,57	1.214.882,56	1.378.074,58	1.270.193,01	16.799.823,94	17.200.000,00
Cota Parte do ICMS	1.442.241,23	1.641.289,55	1.279.428,32	1.417.608,21	1.566.878,55	1.628.557,41	1.838.951,96	800.433,37	2.029.684,68	1.097.308,06	2.234.545,45	1.420.531,06	18.397.457,85	19.500.000,00
Cota Parte do IPVA	57.584,32	58.542,11	62.949,86	59.426,92	64.204,28	72.140,81	552.854,69	281.838,86	264.270,08	83.664,46	86.043,55	68.199,39	1.711.719,33	1.600.000,00
Cota Parte do ITR	338,25	1.373,62	7.850,33	276.452,70	23.987,80	16.406,42	13.792,59	948,20	1.095,69	5.503,54	1.496,51	3.008,86	352.254,51	331.000,00
Transf. da LC 87/1996	7.176,42	7.176,42	7.176,42	7.176,42	7.176,42	7.176,42	7.604,62	7.604,62	7.604,62	7.604,62	7.604,62	7.604,62	88.686,24	91.000,00
Transf. da LC 61/1989	8.625,51	9.550,38	9.563,53	10.375,87	11.561,08	10.997,29	10.825,58	9.417,23	11.893,64	10.224,92	11.044,21	10.618,02	124.697,26	141.260,00
Transferências do FUNDEB	230.592,50	251.875,92	208.612,12	231.847,54	266.990,56	286.996,62	437.574,31	200.537,79	392.138,18	206.031,37	382.246,08	256.848,73	3.352.291,72	3.355.200,00
Outras Transferências Correntes	330.518,67	493.994,90	877.201,06	799.868,86	916.161,20	1.103.838,12	257.086,37	712.017,42	764.491,29	681.657,29	711.103,36	777.072,87	8.425.011,41	8.178.460,00
Outras Receitas Correntes	30.207,38	33.765,09	35.732,74	89.376,57	42.111,49	21.350,33	39.873,99	28.956,99	40.612,91	31.421,56	24.694,90	38.292,74	456.396,69	500.292,00
DEDUÇÕES (II)	471.195,78	552.182,99	442.871,80	560.161,16	711.114,79	802.256,45	735.876,54	541.914,31	664.578,40	483.837,57	743.761,71	556.030,95	7.265.782,45	7.572.652,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	471.195,78	552.182,99	442.871,80	560.161,16	711.114,79	802.256,45	735.876,54	541.914,31	664.578,40	483.837,57	743.761,71	556.030,95	7.265.782,45	7.572.652,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	3.252.073,77	3.605.957,93	3.450.636,59	3.757.814,13	4.603.202,37	5.787.622,53	4.012.772,35	3.338.328,89	4.261.622,45	3.155.948,42	4.369.956,42	3.625.989,14	47.221.924,99	48.483.800,00

FONTE: SCPI - Contabilidade [8.21.16.2120], PREFEITURA MUNICIPAL, Data/hora da emissão: 24/jul/2017 10h e 09m"

Portaria Nº 403 de 2016
